Ad Num. 2.

Tamen si clericus in criminalibus coronam judice laico respondeat, & uisque ad cause definitionem persistat, adhuc tamē latā sententiā poterit declinatōriam objicere, ac obtinebit, ut ad Ecclesiasticum remittatur, etiam si tempus appellationis præterierit. Cancer. variar. part. 2. cap. 2. n. 153. Petr. Barbosa. in l. Si quis ex aliena, n. 70. de jure. Clar. lib. 5. sentent. §. fin. q. 36. n. 5. Bobad. d. cap. 2. num. 186. Carleval. sup. n. 81. Caravat. rit. 65. n. 8. Azeved. in l. n. 21. tit. 5. lib. 4. recop. At hoc casu, & alii cum secularis causam ad Ecclesiasticum transfert, hic non tenetur stare sententiæ illius, nec astis, quæ ipse in Clericū conficerit. Bobad. lib. 2. cap. 18. n. 330. Clar. d. q. 36. in fin. Cur. Philip. part. 3. §. 1. n. 11. Paz supra, d. prælud. 2. n. 12. & omnes communiter: latē Guaz de defens. reor. def. 1. cap. 5. Carleval. ubi proximè.

Ibi : *Non enim potuit Clericus.*

Clericus etiam de licentia Episcopi sui non valet tacitè, vel expresse laici judicis jurisdictionem prorogare. Cancer. ubi proximè, Carleval. d. disp. 2. n. 1076. Farin. n. 13. Scaccia de judic. part. 1. cap. 11. num. 38. Bajard. ad Clar. in d. q. 36. num. 10. Petr. Barbosa in l. 1. art. 3. n. 173. & 177. ubi n. 176. ampliat ad

Enucleatus, & auctus. Cap. XXXIII. 271

Vers. *Clericus vero.*

Clericus qui distulit fori privilegium in judicio allegare, si ad Ecclesiasticum veniat temittendus ad expensas litis illusoria damnari debet. Parlador. ubi sup. & omnes frequenter. Illud quæstionis est, à quo judice facienda condemnatio: D. Covar. docet ab Ecclesiastico faciendam esse, cui accedit Clat. d. q. 36. n. 5. Caravat. rit. 65. n. 1. Salg. de Reg. protect. p. 1. cap. 2. num. 259. ubi aliis. At Clericum à seculati damnati posse in expensis, reservata Ecclesiastica exequitione, opinatur Cancer. variar. part. 2. cap. 2. n. 154. pro quo faciunt tradita per Greg. Lop. in l. 13. gloss. 4. versus finem, tit. 13. p. 2. Guttier. Pract. lib. 1. q. 20. à num. 3. ad 6. Vide Bobad. n. 188.

Ad Num. 3.

Clericatum ut delinquens à seculari potestate immunitis pronuncietur, plenē probari debet per scripturam Praelati attestantis, se illi Ordines contulisse, aut per duos testes: nec semiplena probatio proderit. Bellot. disquisit. cleric. part. 1. tit. de favor. cleric. person. §. 14. n. 15. Mart. de jure. part. 2. cap. 31. n. 4. 5. Menoch. lib. 6. præf. 76. n. 31. Maſcard. de probat. concil. 303. n. 1. Avendañ. de exequend. mand. part. 1. cap. 22. n. 17. Bobad. d. cap. 18. num. 107. in fin. Farin. sup. q. 8. n. 44. Barbos. collect. cap. Si iudex laicus, num. 12. de sentent. excom. in 6. Guaz. sup. defens. 1. cap. 3. n. 9. & plures apud eundem Barb. collect. 1. si qua per calumniam, C. de Episc. & cleric. Verum & alter clericatum probati per famam, indicia, præsumptions, & argumenta, scripſerunt Maſcard. concil. 302. & 304. cum seq. & Barbosa complurimis d. collect. cap. Si iudex laicus, n. 2. Tusch. lit. C. concl. 378.

Ibi : *Hec exceptio impedit exequitionem.*

¹¹ Exceptio nullitatis ex jurisdictionis defectu impedit exequitionem triplicis sententiæ conformis Cancer. cum aliis ubi proximè, Bobad. n. 186. Carleval. d. disp. 2. n. 81. ac plures, quos laudavimus supra, cap. 25. n. 12.

Ibi : *His accedit, quod & ipse censeo.*

Clericum comprehensum à judice laico propter crimen, quanvis invitum, & profitemen se secularem, poterit Ecclesiasticus postulare, & obtinebit ut sibi tradatur. Decian. tract. crim. lib. 4. cap. 4. n. 116. Carol. de Graff. de effectu. clericat. effid. 1. num. 329. Sibotz. de offic. Vicar. lib. 2. quæst. 191. num. 11.

Unius testis dispositio satis non erit ad probationem clericatus in hoc de exemptione tractatu. Maſcard concil. 303. n. 4. Mart. d. cap. 31. n. 8. & 9. Farin. q. 8. n. 43. Guaz. d. cap. 3. num. 8. & 9. Quartu etiam, quia est causa gravis præjudicij. Mart. n. 9. Avendañ. sup. tum quia impeditur publica vindicta: tum quoniam laeditur Regia jurisdictione, quæ tanti